
Республика Крым
Глава муниципального образования -  

председатель Евпаторийского городского совета

Об утверждении требований к закупаемым 
Евпаторийским городским советом 
Республики Крым отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) 
в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
администрации города Евпатории Республики Крым от 12.11.2018 № 2329-п «Об 
утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 
сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым, содержанию указанных актов и обеспечению 
их исполнения», постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 
16.01.2018 № 35-п «Об утверждении правил определения требований к закупаемым 
муниципальными органами, включая подведомственные казенные, бюджетные учреждения и 
унитарные предприятия, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг) в новой редакции», -

1. Утвердить требования к закупаемым Евпаторийским городским советом 
Республики Крым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг) в новой редакции в форме перечня отдельных видов товаров, работ, 
услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг) к ним согласно приложению.

2. Постановление Председателя Евпаторийского городского совета от 11.08.2017г. 
№33 «Об утверждении требований к закупаемым Евпаторийским городским советом 
Республики Крым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг)» считать утратившим силу.

3. Заместителю начальника отдела финансов, учета и отчетности Евпаторийского 
городского совета Республики Крым Навроцкой В.Н. в течение трех дней со дня принятия 
настоящего постановления разместить данное постановление с пояснительной запиской в 
единой информационной системе в сфере закупок ('www.zakupki.gov.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2018г. № 5Н

ПОСТАНОВЛЯЮ:

http://www.zakupki.gov.ru


4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию на официальном сайте Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru в 
разделе: муниципальное образование, подраздел Евпатория, а также на официальном сайте 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым -  ЬКр://ту- 
evp.ru, в разделе Документы, подраздел -  Постановления главы муниципального 
образования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего 
делами Евпаторийского городского совета Республики Крым Горцеву Ю.В.

Председатель
Евпаторийского городского совета

http://rk.gov.ru


Приложение 1 
к постановлению председателя 

Евпаторийского городского совета
от / /  / /  4<?/7 № -ІУ

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства 

(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

№  п/п
Код 

по ОКПД
2

Наименование отдельного вида 
товаров, работ, услуг

Единица
измерения

Требования к потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, 
утвержденные постановлением 

администрации города Евпатории 
Республики Крым

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные
муниципальным органом

код по 
ОКЕИ

наимен
ование

характеристика значение
характеристики характеристика значение характеристики

обоснование отклонения значения 
характеристики от утвержденной 
постановлением администрации 

города Евпатории Республики Крым

функциональное
назначение

<*>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам, утвержденным
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от«16» января 2018 №  35-п

1. 26.20.11

Машины вычислительные 
электронные цифровые портативные 

массой не более 10 кг 
(ноутбуки, планшетные компьютеры)

-

1.1. 26.20.11 Ноутбук (планшетный компьютер) Должность: председатель, заместитель председателя, председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Евпаторийского городско совета Республики Крым, управляющий делами, помощник, начальник отдела, заместитель начальника отдела, главный специалист

039 дюйм
размер экрана Не определены

размер экрана Не более 18 Отклонений нет -



- - тип экрана

166 КИЛО ф

амм вес

- - тип процессора

2931 гигагер
ц частота

процессора

2553 гигаба
йт

размер
оперативной

памяти
2553 гигаба

йт объем
накопителя

- -
тип жесткого 

диска

- -
оптический

привод

- -

наличие модулей 
Wi-Fi. Bluetooth, 
поддержки 3G, 

LTE)

- -
тип

видеоадаптера

356 час
время работы

- -
операционная

система

- -
предустановленн 
ое профаммное 

обеспечение
383 рубль

предельная цена



тип экрана
допустимо любое 

соотношение -

вес
Не более 5

-

тип процессора
Не более 4-х ядер

-

частота процессора

Предельное значение -4,2

-

размер оперативной 
памяти

Не менее 4
-

объем накопителя
не менсс 64

-

тип жесткого диска
допустим любой

-

оптический привод

DVD+/-RW (для 
планшетного компьютера не 

обязательно) -

наличие модулей 
Wi-Fi. Bluetooth, 
поддержки 3G, 

LTE

допустимо

-

тип видеоадаптера

интегрированный или 
отдельный

-

время работы
не менее 3

-

операционная
система

не ниже Windows 7 
Professional или 

эквивалент/допустимо 
Android

-

предустановленное
программное
обеспечение

допустимо
-

предельная цена
не более 45000,00

-



2.

26.20.15

Машины вычислительные 
электронные цифровые прочие, 
содержащие или не содержащие в 
одном корпусе одно или два из 
следующих устройств для 
автоматической обработки данных: 
запоминающие устройства, 
устройства ввода, устройства вывода, 
(компьютеры персональные 
настольные, рабочие станции вывода)

Компьютер персональный 
настольный (монитор и системный 
блок)

Должность: председатель, заместитель председателя, председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Евпаторийского городско совета Республики Крым, управляющий делами, помощник, начальник отдела, заместитель начальника отдела, главный специалист

Тип Не определены Тип Системный блок
-

039 дюйм Размер экрана/ 
монитора

Размер экрана 
монитора

Предельное значение - 27
-

Тип процессора Тип процессора Не более 4-х ядер
-

26.20.15 2931 гигагер
Ц

Частота
процессора

Частота процессора Предельное значение -  4,2
-

2553 гигаба
йт

Размер
оперативной

памяти

Размер оперативной 
памяти

Предельное значение -  8
-

2554 гераба
йт

Объем
накопления

Объем накопления Предельное значение -  1
-

2.1.

Тип жесткого 
диска

Тип жесткого диска Возможные SSD. HDD

Отклонений нет
-

Оптический
привод

Оптический привод Возможное значение — 
DVD- RW -

Тип
видеоадаптера

Тип видеоадаптера Максимальное значение -  
дискретный, возможное 
значение - встроенный

-

Операционная
система

Операционная
система

не ниже Windows 7 
Professional или эквивалент - -

11редустановлен 
ное программное 

обеспечение

Предустановленное
программное
обеспечение

Наличие операционной 
системы -

212 ватт Выходная
мощность
источника

бесперебойного
питания

Выходная мощность 
источника 

бесперебойного 
питания

Не более 1 ООО
-

383 рубль Предельная цена Предельная цена Не более 55000,00 рублей за 
персональный компьютер 

(монитор и системный блок)
-



3. 26.20.16

Устройства ввода/вывода данных, 
содержащие или не содержащие в 

одном корпусе запоминающие 
устройства(принтеры, сканеры, 

многофункциональные устройства)

3.1. 26.20.16 Принтер

Должность: председатель, заместитель председателя, председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Евпаторийского городско совета Республики Крым, управляющий делами, помощник, начальник отдела, заместитель начальника отдела, главный специалист

- -
метод печати 

(струйный/лазер 
ный)

Не определены

метод печати 
(струйный/лазерный)

струйный/
лазерный

Отклонений нет

-

- -
цветность

(цветной/черно
белый)

цветность
(цветной/черно

белый)

цветной/черно-белый
-

- -
максимальный

формат
максимальный

формат

А4
-

- - скорость печати скорость печати
не менее 18 стр./мин.

-

- -

наличие 
дополнительны 

х модулей и 
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 

памяти и т.д.)

наличие 
дополнительных 

модулей и 
интерфейсов (сетевой 

интерфейс, 
устройства чтения 
карт памяти и т.д.)

сетевой интерфейс 10/100, 
допустимо наличие 

автоподачи, двухсторонней 
печати

-

383 рубль
предельная цена предельная цена

не более 19000,00
-

3.2.
26.20.16

Многофункциональные устройства Должность: председатель, заместитель председателя, председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Евпаторийского городско совета Республики Крым, управляющий делами, помощник, начальник отдела, заместитель начальника отдела, главный специалист

796 штук Тип

Не определены

Тип МФУ

Отклонений нет

-

Цветность Цветность черно-белый
-

625 лист Максимальный
формат

Максимальный
формат

А4
-

355 мин Скорость
копирования

Скорость
копирования

не менее 20
-

383 рубль

Предельная
цена

Предельная цена не более 30000,00

-

4. 26.30.11

Аппаратура передающая для 
радиосвязи, радиовещания и 

телевидения (телефоны мобильные)



4.1. 26.30 11

Средство подвижной связи (телефон 
мобильный)

Должность: председатель, заместитель председателя, председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Евпаторийского городско совета Республики Крым, управляющий делами, помощник_______________

356

383 рубль

Тип устройства 
(телефон/ 
смартфон)

Поддерживаемы 
е стандарты

Операционная
система

Время работы

Метод
управления

Количество
БШ -карт

Наличие 
модулей и 

интерфейсов 
(Wi-Fi, 

Bluetooth, USB, 
GPS)

Стоимость 
годового 
владения 

оборудованием 
(включая 
договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные 

договора) их 
расчета на 

одного абонента 
(одну единицу 

трафика) в 
течение всего 
срока службы

Не определены

Тип устройства 
(телефон/смартфон)

Поддерживаемые
стандарты

Операционная
система

Время работы

М етод управления 
(сенсорпый/кнопочн 
________ ый)
Количество 81М-карт

Наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS)

Стоимость годового 
владения 

оборудованием 
(включая договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные договора) 
их расчета на одного 

абонента(одну 
единицу трафика) в 
течение всего срока 

службы

телефон/смартфон

0 8 М  не менее ЗС

android

Время разговора не менее 
6 часов

сенсорный

1/2

допустимо

Не более 2500,00

Должность: председатель, заместитель председателя, председатель комитета по вопросам 
жизнеобеспечения, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Евпаторийского городско совета 

Республики Крым, управляющий делами

383 рубль

Предельная
цена

Не более 
15 000,00

Предельная цена Не более 15 000,00

Должность: помощник

383 рубль

Предельная
цена

Не более 
10 000,00

Предельная цена Не более 10 000,00

Отклонений нет



5.

29.10.21 Средства транспортные с двигателем 
с искровым зажиганием, с рабочим 
объемом цилиндров не более 
1500смЗ, новые

Не запланировано Не запланировано
- -

6.

29.10.22 Средства транспортные с двигателем 
с искровым зажиганием, с рабочим 
объемом цилиндров более 1500смЗ, 
новые

Не запланировано Не запланировано
- -

7.

29.10.23 Средства транспортные с двигателем 
внутреннего сгорания с 
воспламенением от сжатия (дизелем 
или полудизелем), новые

Не запланировано Не запланировано
- -

8.
29.10.24 Средства автотранспортные для 

перевозки людей прочие Не запланировано Не запланировано - -

9.
29.10.30 Средства автотранспортные для 

перевозки 10 человек и более Не запланировано Не запланировано - -

10.

29.10.41 Средства автотранспортные грузовые 
с поршневым двигателем 
внутреннего сгорания с 
воспламенением от сжатия (дизелем 
или полудизелем), новые

Не запланировано Не запланировано
- -

11.

29.10.42 Средства автотранспортные 
грузовые с поршневым двигателем 
внутреннего сгорания с искровым 
зажиганием, прочие грузовые 
транспортные средства, новые

Не запланировано Не запланировано
- -

12.
29.10.43 Автомобили-тягачи седельные для 

полуприцепов Не запланировано Не запланировано - -

13.
29.10.44 Ш асси установленными двигателям и 

для автотранспортных средств Не запланировано Не запланировано - -

14.
31.01.11

Мебель металлическая для офисов. 
Пояснение по закупаемой продукции: 
мебель для сидения с металлическим 
каркасом

31.01.11
Мебель металлическая для офисов. 
Пояснение по закупаемой продукции: 
мебель для сидения с металлическим

Должность: председатель, заместитель председателя, председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Евпаторийского городско совета Республики Крым, управляющий делами, начальник отдела, заместитель начальника отдела

14.1.

каркасом Материал
(металл),

обивочные
материалы

Предельное 
значение - кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы

Материал (металл), 
обивочные 
материалы

Предельное значение - кожа 
натуральная; возможные 
значения: искусственная 

кожа, мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

Отклонений нет
-



14.2.

31.01.11
Мебель металлическая для офисов. 
Пояснение по закупаемой продукции: 
мебель для сидения с металлическим 
каркасом

Должность: помощник, главный специалист '

Материал
(металл),

обивочные
материалы

Предельное 
значение -  

искусственная 
кожа, возможные 

значения: 
мебельный 

(искусственный) 
мех, 

искусственная 
замша (микро
фибра), ткань, 

нетканые 
материалы

Материал (металл), 
обивочные 
материалы

Предельное значение -  
искусственная кожа, 
возможные значения: 

мебельный (искусственный) 
мех, искусственная замша 

(микро-фибра), ткань, 
нетканые материалы Отклонений нет

-

15.
31.01.12

Мебель деревянная для офисов. 
Пояснение по закупаемой продукции: 
Мебель для сидения с деревянным 
каркасом

15.1.

31.01.12
Мебель деревянная для офисов. 
Пояснение по закупаемой продукции: 
Мебель для сидения с деревянным 
каркасом

Должность: председатель, заместитель председателя, председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Евпаторийского городско совета Республики Крым, управляющий делами, начальник отдела, заместитель начальника отдела

Материал (вид 
древесины)

Предельное 
значение - массив 

древесины 
«ценных» пород 

(твердолиственны 
х и тропических), 

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственных 
п о р о д : береза, 
лиственница, 

сосна, ель.

Материал (вид 
древесины)

Предельное значение - 
массив древесины «ценных» 
пород (твердолиственных и 
тропических), возможные 

значения: древесина хвойных 
и мягколиственных п о р о д : 
береза, лиственница, сосна, 

ель.
Отклонений нет

-

Обивочные
материалы

Предельное 
значение -  кожа 

натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 

мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы

Обивочные
материалы

Предельное значение -  кожа 
натуральная; возможные 
значения: искусственная 

кожа, мебельный 
(искусственный) мех, 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

Отклонений нет
-



15.2.
31.01.12

Мебель деревянная для офисов. 
Пояснение по закупаемой продукции: 
Мебель для сидения с деревянным 
каркасом

Должность: помощник, главный специалист '

Материал (вид 
древесины)

Возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, 

сосна, ель

Материал (вид 
древесины)

Возможные значения: 
древесина хвойных и 

мягколиственных пород: 
береза, лиственница, сосна, 

ель
Отклонений нет

-

Обивочные
материалы

Предельное 
значение -  

искусственная 
кожа; возможные 

значения, 
мебельный 

(искусственный) 
мех, 

искусственная 
замша 

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы

Обивочные
материалы

Предельное значение -  
искусственная кожа; 
возможные значения: 

мебельный (искусственный) 
мех, искусственная замша 

(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы Отклонений нет

-

16.
49.32.11 Услуги такси

Не запланировано Не запланировано - -

17.
49.32.12 Услуги по аренде легковых 

автомобилей Не запланировано Не запланировано - -

18.

61.10.30 Услуги по передаче данных по 
проводимым телекоммуникационным 
сетям. Пояснения по требуемым 
услугам: оказание услуг связи по 
передаче данных

Не запланировано Не запланировано

- -

19.

61.20.11 Услуги подвижной связи общего 
пользования -  обеспечение доступа и 
поддержка пользователя. Пояснения 
по требуемым: оказание услуг 
подвижной радиотелефонной связи

Не запланировано Не запланировано

- -

20.

77.11.10 Услуги по аренде и лизингу легковых 
автомобилей и легких (не более 3,5т) 
автотранспортных средств без 
водителя. Пояснения по требуемой 
услуге: услуга по аренде и лизингу 
легковых автомобилей без водителя; 
услуга по аренде и лизингу легких 
(до 3,5т) автотранспортных средств 
без водителя

Не запланировано Не запланировано

- -



21.

58.29.13 Обеспечение программное для 
администрирования баз данных на 
электронном носителе. Пояснения по 
требуемой продукции: системы 
управления базами данных

Не запланировано Не запланировано

- -

22.

58.29.21 Приложения общие для повышения 
эффективности бизнеса и 
приложения для домашнего 
пользования, отдельно реализуемые. 
Пояснения по требуемой продукции: 
офисные приложения графические 
возможности приложения 
соответствие Федеральному закону 
«О персональных данных» 
приложений, содержащих 
персональные данные (да/нет)

Не запланировано Не запланировано

- -

23.

58.29.31 Обеспечение программное системное 
для загрузки. Пояснения по 
требуемой продукции:средства 
обеспечения информационной 
безопасности

Не запланировано Не запланировано

- -

24.

58.29.32 Обеспечение программное 
прикладное для загрузки. Пояснения 
по требуемой продукции: системы 
Управления процессами организации

Не запланировано Не запланировано
- -

25.

61.90.10 Услуги телекоммуникационные 
прочие. Пояснения по требуемым 
услугам: оказание по 
предоставлению высокоскоростного 
доступа в информационно
телекоммуникационную сеть 
«Интернет»

Не запланировано Не запланировано

- -

Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Евпаторийским городским советом Республики Крым

1. - - - - - - -

2. - - - - - - -

<*>Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их 
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).


